
 

 

UCHWAŁA NR VIII/250/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie reorganizacji Socjalizacyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Elblągu 

oraz zapewnienia wspólnej obsługi dla placówek opiekuńczo - wychowawczych będących jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Miasto Elbląg 

Na podstawie art. 6a i 6b w związku z art. 91 i 92 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511, poz. 1815), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 506; poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815), art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1111, poz. 924, poz. 2245), art. 11 

ust. 2 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 869, poz. 2245) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 kwietnia 2020 r. Socjalizacyjna Całodobowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 

w Elblągu otrzymuje nazwę: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 4 w Elblągu.  

§ 2. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 4 w Elblągu, o której mowa w § 1, jako „jednostka 

obsługująca” zapewni obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną następujących placówek opiekuńczo 

- wychowawczych, będących „jednostkami obsługiwanymi”: 

1) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Elblągu, 

2) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Elblągu, 

3) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Elblągu. 

§ 3. Przyjmuje się statut Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 4 w Elblągu stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały, w którym określa się zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej. 

§ 4. 1. Należności i zobowiązania Socjalizacyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

w Elblągu stają się należnościami i zobowiązaniami Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 4 w Elblągu. 

2. Wyposażenie znajdujące w ewidencji Socjalizacyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Elblągu, staje się wyposażeniem Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 4 w Elblągu. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 stycznia 2020 r.

Poz. 327



Załącznik  

do uchwały Nr VIII/250/2019 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ nr 4 W ELBLĄGU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4 w Elblągu, zwana dalej „Placówką” działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawa o samorządzie powiatowym, 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

6) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

8) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 

pieczy zastępczej, 

9) niniejszego statutu, 

10) regulaminu organizacyjnego. 

 

§ 2. 1. Organem prowadzącym Placówkę jest Gmina Miasto Elbląg na prawach powiatu. 

2. Placówka ma siedzibę w Elblągu przy ul. Chrobrego 4. 

3. Placówka jest jednostką budżetową Gminy Miasto Elbląg na prawach powiatu. 

 

Rozdział II 

Cele Placówki 

§ 3. 1. Placówka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu specjalistyczno-terapeutycznego i sprawuje 

opiekę nad dzieckiem o indywidualnych potrzebach, w szczególności: 

1) legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności; 

2) wymagającym stosowania specjalnych metod wychowawczych i specjalistycznej terapii; 

3) wymagającym wyrównywania opóźnień rozwojowych i edukacyjnych. 

§ 4. Do zadań Placówki należy: 

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; 

2) realizacja przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

3) umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 327



7) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 5. 1. W placówce są umieszczane dzieci powyżej 10. roku życia, wymagające szczególnej opieki lub 

mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. 

2. Umieszczenie dziecka poniżej 10. roku życia jest możliwe w przypadku, gdy w placówce umieszczona 

jest matka lub ojciec tego dziecka oraz w innych wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za 

tym stan zdrowia dziecka lub dotyczy to rodzeństwa. 

§ 6. Placówka przeznaczona jest dla 14 wychowanków. 

§ 7. Placówka współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z sądem powiatowym centrum pomocy 

rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz innymi osobami 

i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych placówki, a w szczególności 

w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskają akceptację dyrektora 

placówki oraz pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Rozdział III 

Organizacja Placówki 

§ 8. 1. Placówką kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Placówki zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Elbląg. 

3. Dyrektor Placówki zatrudnia Zastępcę Dyrektora. 

4. Dyrektor Placówki zatrudnia i określa zakres czynności pracowników Placówki. 

5. Placówka jest jednostką obsługującą następujące placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 przy ul Chrobrego 4/1A w Elblągu, 

2) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 przy ul Chrobrego 4/2A w Elblągu, 

3) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 przy ul. Mazurskiej 6 w Elblągu. 

6. Do zadań realizowanych przez Placówkę w ramach prowadzenia wspólnej obsługi placówek opiekuńczo-

wychowawczych należy w szczególności: 

1) opracowywanie projektów planów finansowych poszczególnych placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

oraz ich zmian, 

2) prowadzenie rachunkowości Placówek, 

3) prowadzenie spraw kadrowych pracowników Placówek, 

4) prowadzenie spraw płacowych pracowników Placówek, 

5) prowadzenie obsługi finansowo - księgowej funduszu świadczeń socjalnych, 

6) koordynowanie czynności inwentaryzacyjnych składników majątkowych, 

7) sporządzanie sprawozdań finansowych, budżetowych i kadrowych Placówek, 

8) przygotowania i opracowania danych do sprawozdań rzeczowo-finansowych i statystycznych, 

9) prowadzenia rozliczeń z Urzędem Skarbowym, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i innymi instytucjami. 

7. Szczegółowe zasady organizacji wspólnej obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych określa 

Regulamin Organizacyjny Placówki. 

§ 9. 1. Placówką kieruje Dyrektor reprezentujący ją na zewnątrz i odpowiadający za jej działalność. 

2. Dyrektor kieruje placówkami opiekuńczo-wychowawczymi przy pomocy wychowawcy. 

3. Placówka odpowiada za całość gospodarki finansowej placówki, w tym za wykonywanie określonych 

ustawą o finansach publicznych obowiązków w zakresie kontroli finansowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 327



4. Dyrektora Placówki zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Elbląga, który jednocześnie jest 

zwierzchnikiem służbowym Dyrektora placówki i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu 

prawa pracy. 

5. Pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych zatrudnia i zwalnia Dyrektor Placówki. 

6. Szczegółowe zasady uprawnień, obowiązków i zakres odpowiedzialności poszczególnych pracowników 

placówek opiekuńczo-wychowawczych ustala Dyrektor Placówki 

7. Organizację Placówki, w tym jej strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania określa regulamin 

organizacyjny. 

Rozdział IV 

Nadzór i kontrola 

§ 10. 1. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Elbląg, przy pomocy właściwych 

merytorycznie komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Elblągu. 

2. Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Warmińsko - Mazurski. 

Rozdział V 

Gospodarka finansowa i mienie 

§ 11. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej placówki jest roczny plan rzeczowo-finansowy jednostki zatwierdzony 

przez Prezydenta Miasta Elbląga. Kontrolę nad prawidłową gospodarką finansową placówki sprawuje 

Prezydent Miasta Elbląga.. 

3. Placówka posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 12. 1. Placówka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miasto Elbląg. 

2. Dochody odprowadzane są do budżetu Gminy Miasto Elbląg. 

3. Placówka uprawniona jest do korzystania ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na realizację zadań programowych. 

§ 13. Dyrektor Placówki gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 1.W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy 

prawa. 

2. Statut Placówki nadaje Rada Miejska w Elblągu. 

3. Zmiana postanowień niniejszego statutu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 327


		2020-01-17T11:02:24+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




